GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

DUDDEERSAQONO000000

W& FEB, 2005
FSTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL

‘4 FEB. 2005
ADDI 4 2 NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN VIA CRISTOFORC

COLOMBO, 212 ROMA, SI E® RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE COSI" COSTITUITA:

STORACE Francesco  Presidente TANNARILLI Antonello Assessore
SIMEONI Giorgio  Vice Presidente  PRESTAGIOVANNI Bruno “
AUGELLO Andrea Assessore ROBILOTTA Donato “
CIARAMELLETTI Luigi “ SAPONARO Francesco “
CIOCCHETTI Luciano " SARACENE Vincenzo Maria “
FORMISANO Anna Teresa * VYERZASCHI Marco -
GARGANO Giulio -

ASSISTE IL SEGRETARIQ Tommaso NARDINI

ASSENTI:_STORACE — CIARAMELLETTI - GARGANO —

DELIBERAZIONEN. = q 6 -

OGGETTO:

Legge regiomale 22/04/1978, n.60 e successive modifiche od integrazioni Agcvolazion ¢ provvi pet b real diare

wttzezzate per insediamenti produtlivi. Presa atio domande enulc - Al umvumnn raduzti i
ezt et n perve n B wria snierventi ammissibili - somualita’




i
:

i

PRt——

96 -4 FEB 7005

01OG(}ETTO: Legge regionale 22/09/1978, n. 60 e successive modifiche ed integrazioni —
&

agevolazioni e provvidenze per la realizzazione di aree attrczzate per insediamenti produttivi.
Presa atto domande pervenute - Approvazione graduatoria interventi ammissibili - annualita
2005/2006/2007.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la Legge regionale 22/09/1978, n. 60 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge regionale 07/06/1999, n. 6, di approvazione delle disposizioni finanziarie per la
redazione del Bilancio di previsione della Regione Lazio per |’esercizio finanziario 1999 ed
in particolare il IV comma dell’art. 19 che consente di conservare agli atti della Struttura
competente la documentazione giustificativa di spesa;

CONSIDERATO che nei documenti economici programmatici, nonché nei programmi regionali a
valenza plurisettoriale anche con finanziamento comunitario, vengono considerati prioritari,
in particolare nel settore dello sviluppo delle piccole e medie imprese industriali e artigianali
gli interventi finalizzati alla realizzazione di nuove imprese competitive e che contribuiscono
alla diminuzione della disoccupazione del settore;

RILEVATA [Dimportanza che per raggiungere tale fine assume la realizzazione e/o il
complctamento e I’adeguamento di aree attrezzate a fini produttivi che consentono alle
imprese che si allocano nelle aree stesse vantaggi economici diretti, consistenti tra I’altro
nell’abbassamento dei costi e degli oneri di acquisizione dei lotti, nell’offerta di un completo
sistema infrastrutturale di opere e servizi, nei fattori di congruitd ubicazionale tra unitd
produttive che costituiscono occasione di completamento ed integrazione tra le diverse
produzioni;

PRESO ATTO che entro il 30/06/2004 sono pervenute, per 1'annualita 2005/06/07, n. 38 domande,
come da elenco allegato A), relative all’anticipazione per esproprio delle aree ed alla
realizzazione delle opere di urbanizzazione;

PRESO ATTO che nella valutazione dei progetti ai fini della predisposizione della graduatoria sono
stati utilizzati i seguenti criteri prioritari:

rispetto delle disposizioni contenute nell’art. 16 della Legge regionale n. 14/98,

completamento di opere di urbanizzazioni a servizio di arce attrezzate gia in attuazione,

grado di progettazione degli interventi;
- rilevanza economica e sociale dell’investimento;

CHE I’Ufficio ha proceduto alla verifica delle domande ed alla istruttoria dei progetti presentati,
con particolare attenzione al grado di elaborazione del progetto, graduando 1’ammissibilita
degli interventi in considerazione della limitatezza dei fondi disponibili e ritenendo
ammissibili n. 10 interventi presentati dagli enti di cui all'allegato B), per la spesa
complessiva a fianco di ciascuno di essi indicata;

CHE Ielenco riportato nell’allegato B) costituisce graduatoria formulata sulla base dei criteri di

. cui sopra;

CONSIDERATO che per quanto attiene le richieste di anticipazione per gli espropri delle aree, le
stesse saranno prese in considerazione solo se le opere relative saranno comunque finanziate,
anche a valere su altri fondi;

SU PROPOSTA dell’ Assessore alle Attivita Produttive, esperita la procedura di concertazione cota
\e TR sociall .

all’unanimita

JB/. DGR LR 60/78 1/2




DELIBERA

3r le motivazioni che precedono, di approvare gli elenchi allegati, che costituiscono parte

Stegrante della presente deliberazione:

Y } elenco domande pervenute,

B) eclenco domande ammissibili ai benefici in ordine di graduatoria per la realizzazione delle opere
di urbanizzazione primaria e per le anticipazioni agli espropri;

- di ammettere, con successivo provvedimento, ai benefici della Legge regionale n. 60/78, secondo
I’ordine di graduatoria, gli interventi di cui all’allegato B), nei limiti delle disponibilita previste dal
Bilancio pluriennale 2005/2006/2007 ¢ secondo le procedure previste dall’art. 22 della Legge
regionale 9/5/1995, n. 25.

11 presente provvedimento sara pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

|

C:\Documents and
' Settings\jbrili\Deskto;

%Ii VICE PRESIDENTE: F.to Giorgio SIMEON]
. SEGRETARIO: F.to Tommaso Nardinj

C:\Documents and
Settings\jbriti\Desktoy

JB/. DGR LR 60/78 2/2



4! DE L i i ! ALLEGATO A
E T YR L LTY LTI TTT T TC T (A
i [ Legge regionale 22.'09i'.r8, n® 60 - Agevolazioni e provvidenze pér la reatizzazione dl aree attrezzate per insediamenti pm(_:luttivl, artigianali e industriali N
- Domande pervenute af 30 giugno 2004 -
) }7 Investimento Agevolazioni Richieste T
A
1 Acquapendente;(v'n gf;;::::s'one area aftigianale localité "Ponte 0,00 455,581,361 456.581,36 oo 227.791,00) NG | SI |Progetto esecutivo (reiterato)
2 iAlumiare ('?Z 7 s:;l;z::2|one area amgian:ane - opere urbanizzazione 270.000,00 902.016,65 1.172.046,65 270.006,00 §31.411,85 T 51 NO ::nl)jga‘eil‘:-g definitivo- Non ¢ dotato di strumento
3 |Antrogegs RY) ) aorf:g Ezﬂda‘l:C:ESLT:EQC”:}"mlé'..t’“"'mz'“"e PRMAAZONA | 2500000 |  $80.000,00 70000000  20.000,00 415.000,00- st | no ;’fg::lm esectiivo con parere Area Decentrata
4 |Anzio (RM) ﬁf[’;ﬁ:i‘fj’ﬂ‘zs::&“ P P M} locaita "Padiglioni’ - 239.962,00 | 200003800 | 2.240.000,00|  239.962,00| 1.400.026,80! NO | NO |Progetto prefiminare
5 |Aguing (FR) - Qpere urbanizzazione pnmaria P.| P, o 1.061.645,0¢ 1.995.810,00 3.995.81;,00 1.061.645.00 279706700 ( SI NO |Progetto preliminare
& |Arena (RM) 7 ;Z::‘Z;?Z'“"E PP i Incalta Lo Seniavo' e "Le 54376500 | 4.125.672,00 4,65912‘7‘:00 543.755,00 | 2.887.970,40 | NO | S| Non & dotato di strumento slluativo
7 [Ausonia (FR %ﬁﬁrjeﬂ;ﬁﬂjmﬁ“"e area PLP.- 1 oo i 000 | 286220413 | 2.862.204,13 0,00 2003.543,00| SI | 8O |PIP.scadulo i
8 |Bagnaregio (vT) %E:Jfa:;?;f“zzaz‘“"e area prodtva locaita 0,00 500.000,00 aon.non:no n,o; 560.000,00 ;I NO |Progetto preliminare ]
| 9 |Belmonte in Sabina (RI) ‘C;Ejﬁf;’ﬂ';‘,“‘;Tg:f;ﬂz’:nﬂ?m insediament produttivi 3.500,00 | 1.280.625,66 | 1.284.125,66 3.500,00 B96.43800 | NO | NO ‘Progetio esecutive B
10 |Bomarzo (VT pihere urbanizzaziofie pAmara <ona P.1.P. localita Il 230.600,00 820.000,00 | 1.050.000,00 |  230.060,00 574.000,60 3|7 NG iNon & dotata 8 strumento attuativo |
11 |Campoli Appenning {FR) Acquisizione aree 600.000,00 0,00 600.000,08 600.000,00 ¢.00 | NO 81 [Documentazione incarmnpleta (Non valutabile)
12 |Campati Appenning (FR) Opere urbanizzazione 0,00 800.006,00 200.000,00 0,00 560.060,00 NO_- Sl |Bocumeniazione incompleta (Non valutabile} ]
12 |canine (vT) ';;’;‘T‘P"'l‘g::’l"‘)"faa‘;’;z::ﬁ’;:fp :nz::;’.f“’a”a A | 0824215 |  1.461.783,00] 1.267.995.15 105.2111; 813.248,00 ”;10 81 |Non & dotato di strumento attuative o
1;—C8Dramca ) ::‘;gn“g‘:;";l;z‘;g"?;::Zg:_m aceesse Alla zona 000 54430000  544.300,00 000 38101000| NO | no [FOGEHS RreliTare-ton idonem per A non o
15 |Castellini (FR) :i:]";zda:;f;;;'}:‘?ﬁg_‘ff};’e':c‘;’gﬁf'ZZ;:;igg;g”"”a”a in 0,00 500.000,00 |  500.060,00 0,00 350.000,00) SI | NO |Documentazione incompléta (Non valutabile)
18 |Caslollin (FR) ?;‘:"fnzda:;fﬂ”j ;"i:?zw:i'f;;ﬁ:gf“ime primana in 0,00 750.00000 |  750.000,00 2,00 525.00000 | SI | NO |Documentazione incompleta (Non valutabile)
17 |ciciliano (RM) ‘Opere di Urbanizzazione 0,00 1.773.530,;)_5 1.773.530,05 000 1#41.471,04 NO | si :&‘fgt:z defintivo - Non & defata di strumento
18 |Cisterna di Latina (LT} Fognalura zona artigianale nad 0,00 154.038,87 154.038,87 0,00 1B;.BZT‘HD Sl NG |Documentazionc incomplela (Mon valutabile)
18 [Civita Castellana (VT) pere uroanizzazione primatia zona P lacalta 0.00| 2.450.000,00] 2.450.000,00 a.00 1.715.001.1,00 s | NO |Frogetto preliminare
20 |Civitella o' Agliano () Dp;re urbanizzazione P | P 201_415-‘_15 52182147 |  723.039.66 |  201.418.18 36513500 | NO | NO ';’t‘:g:'\':’)p'e"mi”m {Non & dotato di strumento
2 tCor'chlano o o Reafizzazione fo;‘mazinnc P.LP. per ampliamenia zona 000 2.385.500,00 2.385.500,00 0,00 1.669.850,00 81 NO Non é. datato di esecutivita dello sirumento
industriale ; attuativo
22 |Cottanelio (R¥) Acquisizione aree per insediamenti produttivi 291.500,00 0,00 391.500,00 391.500,00 000 | NO 81 |Non & dotato di strumenlo attuativo
23 |Fabnea di Roma (VT) f]z:”,f:ﬁg”:z::’cgfﬁm urbanizzaziang zona industriale 0,00 140.830,3¢ |  140.830,30 ¢,00 9858100 | SI | NO |Documentazions incompleta (Non valutabile)
24 |Fara in Sabina (r-ei) %2‘3‘;;;::?““".""9 primaria F.LP. in localita 000| 1.000.00000| 1.000.000,00 0,00 70000000 §1 | NG |Documentaziane incompleta (Non valutabile) [
; 25 |Guidonia na;unl;celwu (RM) g:«:‘;so:;tianlcie;élone area Industriale localita *s 0,06 ar-;wou,no 878.000,00 0,00 614.600,00 S NO |Documemlarione incompleta (Non valulabile) |
26 |Lubnane (vT) s::mﬁ:‘;’ﬂﬁ'ggﬁgf‘e urbanizzasione insediameno 0,60 290.000,00 zso.un-ao‘;zu 0,00 20300000 SI | NO |Progstio preliminare ]
B . H
27 IMontelanico (RM) Opere uibanizzazione primaria @00 260.000,00 |  260.000,00 0,00 18200000 SI | nO :‘g’gcﬁn‘:g‘r‘ﬁ;"zi‘ynse"“:l'::r’:;;‘;;‘a'i"“
28 |Negi (VT Zona artigianale loc. "Il Gancio” 689.728,13 | 1.B78.271,81( 2.566.000,00| 68972819 | 1.313390,00 Si | NO |Finanziata Ob 2- Ann 2003/2004
29 |Pescorecchiann (RY E"Eﬁﬁ:ﬂtﬁz"M”J:’;."-‘mz*”"E primaria P18, in 0,00 1.439.631,86 | 1.439.631,86 000| 100774200 NO | SI |Progetto preliminare
30 |Piansano (VT) QOpere urbanizzazinne zona artigianale nord paese 0,00 103.291,38 193.291,38 0,00 72.304,00. NO 81 |Nen & dotato di strumento attuative i
i 31 |Piansano (\FI;) Fognalura zona arligianale nord 2.840,51 151.1;3.36 154.038,87 2.540,517 105.839,00) NO St [Non & dotato di strumento attuativo ]
32 |Poggio Nativo (Rl} Insediamenti prodgultivi 0,00 850.000,00 850.000;00 0,00 595.000,00( NO NO |Non & delalo di strumento 2lluative
23 [Roccasecca dei Vosci (LT) ::;';f;?gi;”:g;”mm@ & secondari zona 0,00 43024009 | 430.249,08 0,00 30147400 | NO | SI [Non & doato di strumento attuative
34 |San Giovanni Incarico (FR} |Opere urbanizzazione primaria PP, - |* lotto §5.902,00 518.457,00 572.15%,00 55.302,60 361.520,00 | NC St |Documentazicne incompleta (Nan valulamlgi
35’ Sperlonga (LT} Urbanizzaziong area artigianale 0,00 325 570,30 326.570,30 ©,00 227.899.21 | NO 5l [Non & dotalo di strumento aliualn‘m
36 [Spigno Saturnia (LT) f::‘ﬂzif‘zzu‘gfneaf’:’:lr;,’s“g‘l‘;?:::laz‘”"e primria el 2.000,00 998.000,00 | 1.000.000,00 2.000,00 98.600,00 s; NG |Documentazione incompieta {Non valutabile)
37 |Torrita Tiberina (Rt Esga"ﬂ:gfo";:f“ artanale con realzzazione o un 0,00 soo.ooa,no‘ 500.000,00 0,00 250.000,00| St | NO [Financista Ob. 2 - Ann. 200372004 N
38 |Vignansilo (V) Reaﬂzzazmne‘ P.LP in localila "Centignano” 961.186,00 1.492.055,00 2.453.241‘0:) 961.126,00 1.044.439,00| NO ! sl [ngelm preliminare
L

Pagica 1




- i [ER D
o~ = P T
DEL il lenmsasan ve . saneane ALLEGATO B
Legge regionale 22/09/78, n° 60 - Agevolazioni e provvidanze per la realizzazione di aree attrezzate per insesdiamenti produt§vi, artigianali e industriali
Domande ammissibili
. investimenta Agevclzzion Richieste
Ente Tipo di intervento T Opere di Investimento Opere di Note
) Esprapno_. ! urnanizzazic  Tatale Espropric Urbanizazione. Ob. 2| 8.T.
1 jAcquapendenie (VT) Metanizzazione area artigianale localfa Pante 0.0 45556136 |  455.581,36 4,00 227.791,00| NG | SI |[Progetto esecutivo {reiterato)
cquap N Gregoriang
Opere di completamento urbanizzaziene primaria zona | .ngettu esecutive con parere Area
2 Antrodog\) fartigianale "Rocca di Corno” 20.000,00 £80.000,00 700,000,00 20.00¢,00 ‘ 476.000,00| S NO \Decentrata di Ricli
g Opere di urbanizzaziene piano insediamenti produtlivi : . .
3 1Belmi abina {Ri) i " 3.500,00 1.280.625,66 1.284.125,66 3.500,00 | 896.43800 | NO | NO 'Progetio esecutive
localita "Pian della Moletta
Ca
! i Completamento urbanizzazione primana P.LP. in i "
4 |Pe: og iano {RI) \ocalita "Monte Moro” 0,00 1.439.631,86 1.439.631,86 0,00 1007.74200 | NO Sl :Proget‘lo preliminare
L{ C a of izzazione i o
p pere urbanizzazione insed| i N
5 ane (V1) produttive "Il Ponte” 0,00 290.000,00 29¢.000,00 0,00 l 203.000.00 | SI NO [Progeito preliminare
- ona PP -
6 |Civita Castellana (vT) %ﬁ:{g;ﬁ?"'aammﬂ primaria zana ... localita 0,00| 2450.000,00 | 2.456.000,00 000! 171500000 | SI | NO |Progeto preliminare
. Opere urbanizzazione area produttiva localita
7 [Bagnoregio (VT) [a— 0,00 800.000,G0 800.000,00 n,00 5$60.000.00 | SI NG |Progetto pretiminare
3 |Anzo (RM) Complataments P.LP. P11, localié "Padiglioni” - 239.962,00 | 2000.038.00| 2.240.00000]  239.662,00| 1.400.026.60 | NO | NO |Progetto preiiminare
11" Lotto funzionale
g |Vignanello (VT) Realizzazione P.I.P. in localita "Centignanc® 961.186,00 | 1.492.055.00 | 2.453.241,00 961.186,00 1.043.433,00] NO ; S| |Progetto preiiminare
10 |Aguino (FR) Cpere urbanizzazione primaria P LP. 1.061.645,00 3.995.810,00 3.995.310,00 1.064.645,00 2.797.067,00° S| NO |Progetto prelimmare
TOTALE 2.286.293,00 | 14.883.741,88 | 15.408.389,88 2.256.293,00 1¢.327.503,60] -

Pagina 1




